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
a pizzaria) 70m². R$ 
1.305,00 
AREA COMERCIAL – AV. 
Santo Amaro, Solar das 
Caldas (em frente ao 
Clube Diroma) 

Formada por 05 lotes, 
com benfeitorias, medindo 
na totalidade 3.882,15 m². 
tendo 01 casa construída 
com varias repartições. 
R$ 5.505,00 com lote, R$ 
3.805,00 sem lote.
GALPÃO COMERCIAL 
– Setor Olegário Pinto 
– Galpão com 21m². R$ 
1.005,00

VENDA
TEMOS CASA P/VEN-
DER FINANCIADA PELA 
CAIXA MINHA CASA MI-
NHA VIDA.
APARTAMENTO – CAL-
DAS DO OESTE – 2/4, 
01 WC social, sala, coz, 
área de serviço, sacada 
e garagem rotativa.   R$ 
80.000,00
CASA - ITANHANGÁ I - 
3/4, sendo 1 suíte, sala, 
copa, coz, área de serviço 
e garg.   R$ 220.000,00.
SOBRADOS – PARQUE 
REAL – 2/4, 02 WC so-
ciais, sala coz, área de 
serviços, sacada e ga-
ragem. Cada um . R$ 
175.000,00.

CASA – JARDIM DOS 
TURISTAS – 3/4, sendo 01 
suíte com ar condicionado, 
01 WC social, sala, coz, 
área de serviço, garagem 
para 03 carros, com cerca 
elétrica e portão eletrônico. 
R$ 180.000,00. 
CASA – SANTA EFIGÊNIA 
– 3/4, sendo 01 suíte, 02 
WC sociais, sala, copa, 
coz, área de serviço, garg 
p/ 03 carros, área de chur-
rasqueira, piscina, interfo-
ne, sistema de câmeras na 
frente da casa, 04 apare-
lhos de ar-condicionado, 
03 ventiladores de teto, 
cerca elétrica, sistema de 
alarme, portão eletrônico.  
R$ 135.000,00.
CONJUNTO COM 12 
CASAS – Nova Vila – 
cada casa com 2/4, 01 
banheiro, sala, coz, es-
tacionamento, lote com 
1.300,00m² - venda/troca/
financiamento próprio – R$ 
1.000.100,00
LOTE COMERCIAL NO 
OLEGÁRIO PINTO – Me-
dindo 337 m² c/ galpão.  
R$ 280.000,00.
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EntretenimentoPerto de completar 43 anos no dia 17 de abril, Márcio Gar-
cia comemora a data com a estreia no dia 12, seu segun-
do longa como diretor, comandando estrelas hollywoodia-
nas. “Tudo na minha vida foi por acaso, não planejei ser 
modelo, atuar e apresentador” afirma o galã.

Segundo Longa Metragem>
Após dois anos sem trabalhar, Carolinie Figueiredo final-
mente volta à televisão. Seu novo papel será em Sangue 
Bom, próxima novela das sete da Globo. Desde a novela 
Ti-ti-ti, a atriz não faz trabalhos para a tevê. Carolinie ema-
greceu 30kg, após o nascimento de sua primeira filha.

Carolinie Figueiredo volta à TV >
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COMO JOGAR: O objetivo é 
encaixar no quadro números 

de 1 a 9 de tal maneira que 
eles não se repitam em cada 
linha horizontal ou vertical. 
Dentro de cada área de 3x3 

quadrados também não 
pode haver repetições.

PALAVRAS 
CRUZADAS

palavrascruzadas@
uol.com.br

Roberto S. Ferreira

HORIZONTAIS 
1. Região que compreende 
o Norte do Sudão e o 
Sul do Egito/lugar fixo e 
determinado;
2. Bêbado/aqui está;
3. Carro com capota 
dobrável ou removível;
4. Uma extensão de 
formato de arquivo de 
imagem (Informática)/
atentar, perceber;
5. Plantação de arequeiras, 
que fornecem goma, 
palmito, coco e fibras/o 
Caminho, no taoísmo;
6. Descargas elétricas entre 
nuvens e o solo/a arte 
teatral;
7. Principal rede de TV 
portuguesa/várzeas;
8. Expor ao sol ou ao ar 
livre (no RS)/o Instituto de 
Pesquisas Tecnológicas;
9. Capacidade de conter em 
si, de incluir;
10. Monge budista/peça 
plana de madeira;
11. Rotina, prática/limpa (o 
nariz) de mucosidade.

VERTICAIS 
1. Bebida dos deuses 
(Mitologia)/a antiga Viação 
Aérea São Paulo;
2. Ornar com ouro/
botequim;
3. Obra útil realizada em 
propriedade;
4. Índice da Bolsa de Valores/
polpa do coco-da-baía seca e 
preparada para se extraírem 
óleo, manteiga, etc.;
5. Circos, anfiteatros/ser;
6. Hipofosfito de ferro/onda;
7. Depois (latim)/lesão 
cutânea imprecisa;
8. A baba-de-boi, palmeira 
da Bahia/despidos;
9. Relativas a dor provocada 
por irritação ou lesão de um 
nervo sensitivo;
10. Pássaro brasileiro/
mamífero ungulado do 
Congo;
11. Capital da Noruega/
cabo grosso que sustenta 
as vergas em seus moitões 
(Náutica).

SOLUÇÃO: HORIZONTAIS: 1. Nubia, Ponto, 2. Ebrio, Eis, 3. Conversivel, 
4.tif/notar, 5.arecal/tao, 6.raios/palco, 7.RTP/veigas, 8.orear/IPT, 
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